

## 2. Medlemsforslag om genopretningsplan for biblioteker og idrætsfaciliteter (2009-44396)

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle medlemsforslaget.

### INDSTILLING OG Beslutning

Morten Westergaard, Susan Hedlund, Sikandar Malik Siddique og Simon Strange har anmodet om, at følgende medlemsforslag optages på dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 16. april 2009

Det foreslås,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget pålægger Kultur- og Fritidsforvaltningen at udarbejde forslag til en helhedsorienteret plan for genopretning og finansiering af biblioteker i Københavns Kommune.
2. at Kultur- og Fritidsudvalget pålægger Kultur- og Fritidsforvaltningen at udarbejde forslag til en helhedsorienteret plan for genopretning og finansiering af idrætsfaciliteter i Københavns Kommune.

### MOTIVERING

Siden kommunalvalget i 2005 har Socialdemokraterne været opmærksomme på genopretning af biblioteker og idrætsfaciliteter for såvel organiserede som uorganiserede idrætsudøvere i Københavns Kommune. Socialdemokraterne ønsker tidssvarende faciliteter, der kan fungere som naturlige samlings- og væresteder i de lokale miljøer. Bibliotekerne skal være videns- og informationscentre for alle. Idrætsfaciliteter skal være attraktive for alle aldersgrupper med brede tilbud.

Socialdemokraterne mente det alvorligt, da vi lovede københavnere i 2005, at vi ville arbejde for genopretning af biblioteker og idrætsfaciliteter. Vi har startet processen for at gøre noget ved renoveringsefterslæbet og er i gang med det. Der er dog fortsat en stor indsats tilbage og der er brug for, at vi sætter yderligere skub på genopretningen, før end vi kan være tilfredse med de forhold, som kommunen kan tilbyde københavnere.

Socialdemokraterne ønsker at få overblik over renoveringsefterslæbet og finansiering heraf for i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2010 at få tilført området de investeringer, der er nødvendige fremover, herunder også overveje alternative finansieringsformer som f.eks. sponsering. Genopretningsplanen skal omfatte hele byen og ikke kun enkelte bydele. Planen kan eksempelvis tage udgangspunkt i en 5-årig periode, hvor projekter og finansiering fremgår. Samtidig ønskes der visioner for de fremtidige biblioteker og idrætsfaciliteter. Det er måske ikke altid renovering, der er rette vej for at få det meste og bedste for pengene. Derfor bør nybygning eller sammensmeltning med allerede eksisterende kulturhuse eller skoler også tages med i betragtningerne for løsninger.

Funktion, behov og kapacitet bør ligeledes inddrages i et samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen.

Planen udarbejdes i foråret 2009, så den kan indgå som baggrund for budgetforhandlingerne for 2010.

Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen

**bilag**

